
 

ISTITUTO TECNICO STATALE 
“MARCHI – FORTI” 

 

Viale Guglielmo Marconi, 16 - 51017 PESCIA (PT) - Tel: 0572-451565 - Fax: 0572-444593 
E-mail: pttd01000e@istruzione.it - Sito internet: www.itsmarchiforti.edu.it 

 

Via Caduti di Nassiriya, 87 – 51015 MONSUMMANO TERME (PT) - Tel. e Fax: 0572-950747 
E-mail: istituto.forti@itsmarchiforti.edu.it - Sito internet: www.itsmarchiforti.edu.it 

 

 

COMUNICATO DELLA PRESIDENZA n. 430/F 
 

 Pubblicato sul sito della scuola in data 02 maggio 2023 
 

 Alla cortese attenzione: 
  Dei docenti delle classi 5C Tur e 5D Afm 

 Dei candidati esterni: 
-  Andrea Villani  
- Denis Gjeka  

 E pc, dell’USR Toscana 
  
COSTITUZIONE DELLA COMMISSIONE PER ESAMI PRELIMINARI CANDIDATI PRIVATISTI 

ABBINATI ALLE CLASSI 5C TUR E 5D AFM – A.S 2022/2023 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTE le domande per l’ammissione all’Esame di Stato 2022/23 dei candidati in indirizzo; 
CONSIDERATO che il candidato Andrea Villani è stato assegnato alla classe 5D Afm e che il candidato Denis Gjeka è stato 
assegnato alla classe 5C Tur; 
VISTO il comunicato della Presidenza n. 331 MF dell’11 marzo 2023 ; 
VISTA l’O.M. n. 45 del 09/03/2023 (art. 5) 
SENTITI i Consigli di Classe della 5C Tur e 5D Afm nelle riunioni dei CdC del 22/03/2023 

DISPONE 
Le materie su cui verterà l’esame preliminare per l’ammissione all’Esame di Stato sono le seguenti: 

 

 

PROVE SCRITTE INDIRIZZO “AFM” – Candidato: Andrea Villani 
MATERIE ANNI* DOCENTE Assistenza DATA ORARIO 

Lingua Italiana 5 Prof.ssa Chiara Cecchi 
Bagnoli 
Sarti Mercoledì 24/05/2023 15-18 

Economia  Aziendale 5 Prof.  Stefano Borracchini 
Perone 
Bruno Giovedì 25/05/2023 15-18 

Inglese 5 Prof.ssa Susanna Bagnoli 
Sarti 
Cecchi C. 

Venerdì 26/05/2023 15-17 

Spagnolo L2 5 Prof. ssa Carmela Parrilla 
Bruno 
Perone Venerdì 26/05/2023 17:30 – 19:30 

Matematica 5 Prof. ssa Lisa Sarti 
Parrilla 
Borracchini 

Lunedì 29/05/2023 15–17 

*programma relativo all’anno o agli anni indicati 
 

 

PROVE SCRITTE INDIRIZZO “TUR” – Candidato: Denis Gjeka 
MATERIE ANNI* DOCENTE Assistenza DATA ORARIO 

Lingua Italiana 4 e 5 Prof. Matteo Taddei 
Rosselli 
Cecchi P. 

Mercoledì 24/05/2023 15-18 

Discipline turistiche e 
aziendali 

4 e 5 Prof. ssa Cristiana Serafini 
Grossi 
Taddei 

Giovedì 25/05/2023 15-18 

Inglese 4 e 5 Prof.ssa Vanda Ferrarin Biliotti 
Bruno 

Venerdì 26/05/2023 15-17 

Spagnolo L3 4 e 5 Prof. Dean David Rosselli 
Biliotti 
Ferrarin 

Venerdì 26/05/2023 17:30 – 19:30 

Matematica 4 e 5 Prof. Cristian Grossi Cardelli 
Serafini 

Lunedì 29/05/2023 15–17 

Francese L2 4 e 5 Prof. ssa Elena Sesti 
Cardelli 
Cecchi P. 

Lunedì 29/05/2023 17:30 – 19:30 

*programma relativo all’anno o agli anni indicati 
 
 
  



 

ISTITUTO TECNICO STATALE 
“MARCHI – FORTI” 

 

Viale Guglielmo Marconi, 16 - 51017 PESCIA (PT) - Tel: 0572-451565 - Fax: 0572-444593 
E-mail: pttd01000e@istruzione.it - Sito internet: www.itsmarchiforti.edu.it 

 

Via Caduti di Nassiriya, 87 – 51015 MONSUMMANO TERME (PT) - Tel. e Fax: 0572-950747 
E-mail: istituto.forti@itsmarchiforti.edu.it - Sito internet: www.itsmarchiforti.edu.it 

 

 

 
PROVE ORALI INDIRIZZO “AFM” – Candidato: Andrea Villani – Martedì 30 maggio 2023, ore 16:00 – 17:00 

MATERIE ANNI* 

TUTTO IL CONSIGLIO DI CLASSE (escluso IRC) 

LINGUA E LETTERATURA ITALIANA 5 

STORIA 5 

INGLESE  5 

2^ LINGUA COMUNITARIA (SPAGNOLO) 5 

MATEMATICA 5 

ECONOMIA AZIENDALE 5 

DIRITTO 5 

ECONOMIA POLITICA 5 

EDUCAZIONE CIVICA 5 

SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE 5 

*programma relativo all’anno o agli anni indicati 
 

PROVE ORALI INDIRIZZO “TUR” – Candidato: Denis Gjeka – Martedì 30 maggio 2023, ore 17:00 – 18:00 
MATERIE ANNI* 

TUTTO IL CONSIGLIO DI CLASSE (escluso IRC) 

LINGUA E LETTERATURA ITALIANA 4 e 5 

STORIA 4 e 5 

INGLESE  4 e 5 

2^ LINGUA COMUNITARIA (FRANCESE) 4 e 5 

3^ LINGUA COMUNITARIA (SPAGNOLO) 4 e 5 

MATEMATICA 4 e 5 

DISCIPLINE TURISTICHE E AZIENDALI 4 e 5 

GEOGRAFIA TURISTICA 4 e 5 

DIRITTO E LEGISLAZIONE TURISTICA 4 e 5 

ARTE E TERRITORIO 4 e 5 

EDUCAZIONE CIVICA 4 e 5 

SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE 4 e 5 

*programma relativo all’anno o agli anni indicati 
 

Gli scrutini, presieduti dal Dirigente Scolastico o dal Coordinatore di classe, si terranno in presenza  
secondo la sottostante scansione oraria: 

 

 Scrutinio 5D Afm: Martedì 30 maggio 2023 ore 18:15 – 18:45 
 Scrutinio 5C Tur: Martedì 30 maggio 2023 ore 18:45 – 19:15 

 

I candidati saranno contattati in merito all’esito degli scrutini non appena concluse tali riunioni.  
Nel caso in cui i candidati ottengano l’ammissione all’Esame di Stato, dovranno obbligatoriamente 
svolgere le prove INVALSI di Italiano, Matematica e Inglese nei seguenti giorni: 
 

 Mercoledì 31 maggio 2023: dalle 08:30 alle 11:00 -> Prova INVALSI di Inglese  
(per la sezione “Listening” della prova, il candidato dovrà essere munito delle proprie cuffie o auricolari) 

 Giovedì 01 giugno 2023: dalle 09:00 alle 11:00 -> Prova INVALSI di Matematica 
 Giovedì 01 giugno 2023: dalle 11:30 alle 13:30 -> Prova INVALSI di Italiano 

 
 
 

 Il Dirigente Scolastico 
 Prof.ssa Anna Paola Migliorini 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3,  
comma 2 del D.Lgs. 39/1993) 

/DDR 


